
Latvijas Tautas sporta asociācijas 

  

VALDES SĒDE Nr.1 

 

Latvijas Tautas sporta asociācijas birojā 

Uzvaras bulvāris 10, LV-1048 

2023. gada 25. martā 

 

Sākums plkst. 15:00 

 

Sēdi vada:   LTSA Valdes priekšsēdētājs   A.Katkēvičs 

 

Piedalās:   Valdes locekļi    A.Katkēvičs, G.Gorbatenkova, 

                        R.Mežeckis, M.Pužuls, 

                        V.Aunītis, A.Dišlers 

Pieaicinātie                                                                             I.Jozepsone, J.Šibalova         

 

Nepiedalās                                                                              E.Eglāja, J.Naglis, A.Bērziņš 

 

Protokolē:   Projektu vadītāja    A.Marčenko 

 

Valde ir lemttiesīga.  

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana.  

                                                                                  A.Katkēvičs 

2. Iepriekšējās Valdes sēdes protokola apstiprināšana.               

                                                                                  A.Katkēvičs 

3. Par LTSA bilanci                                                              

          G.Gorbatenkova 

4. Par LTSA pasākumu plānu 2023. gadam 

          G.Gorbatenkova 

5. Par LTSA budžetu 

                                                                                  G.Gorbatenkova 

  6. Informācija par LSFP kopsapulci 

                  G.Gorbatenkova 

  7. Par Erasmus + sport projektu Run for Diversity sadarbībā ar FFSE un EFCS. 

                                                            G.Gorbatenkova 

  8. Par jaunu biedru uzņemšanu LTSA 

                                                            G.Gorbatenkova 

  9. Dažādi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana. 

A.Katkēvičs atklāj valdes sēdi un piedāvā iepazīties ar darba kārtību un, ja nav iebildumu, 

apstiprināt to.  

Valde nolēma:  

1.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 25. marta sēdes darba 

kārtību vienbalsīgi.  

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana (Nr. 5 no 2022. gada 14. decembra). 
A.Katkēvičs piedāvā izskatīt protokolu Nr. 5 no 2022. gada 14.decembra.  

Valde nolēma:  

2.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2022. gada 14. decembra valdes sēdes 

protokolu. 

3. Par LTSA bilanci 

A.Katkevičs dod vārdu LTSA grāmatvedei J.Šibalovai.  

Biedrības grāmatvede J.Šibalova informē, ka LTSA gada pārskats par 2022. gadu ir sagatavots. 

Piedāvā valdes locekļiem ar to iepazīties. LTSA ieņēmumi no pasākumiem ir 28762 EUR, 

ziedojumu - nav, biedru nauda 1975 EUR, saņemtas dotācijas 16788 EUR no budžeta un 10802 

EUR no LVM. Kopā ieņēmumi 63882 EUR. LTSA izdevumi kopā 64549 EUR. Ieņēmumu un 

izdevumu starpība sastāda – 667 EUR. 

Grāmatvede J.Šibalova informē, ka revīziju veica revīzijas komisijas locekļi I. Jozepsone, 

G.Reika un Dz. Adlers. Revīzijas komisijas pārstāve I.Jozepsone ziņo, kā revīzijas komisija 3 

cilvēku sastāvā (G. Reika, I.Jozepsone, D.Adlers), esam veikuši organizācijas 2022. gada 

pārskata revīziju, kas sastāv no: 

 bilance, 

 bilances atšifrējums, 

 ieņēmumu un izdevumu pārskats un atšifrējums, 

 ziedojumu un dāvinājumu pārskats, 

 ziņojums, 

 darbības pārskats un turpmākās darbības plāns, 

 revīzijas komisijas ziņojums. 

Saskaņā ar vispārpieņemtajiem revīzijas standartiem, esam izlases veidā pārbaudījuši 

grāmatvedības dokumentus un citu grāmatvedības reģistros uzkrāto informāciju, kuru esam 

atzinuši par nepieciešamo. Revīzijas komisija ieguva izsmeļošu informāciju par organizācijas 

darbību un pārliecinājās, ka finansiālajos dokumentos nav būtisku nepareizību. Revīzijas 

komisija konstatēja, ka organizācijas ziedojumu līdzekļi ir izmantoti statūtos paredzētajai 

darbībai un mērķiem; organizācija veic nodokļu maksājumus normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā; krājumu un materiālo vērtību fizisko inventarizāciju veic apstiprināta komisija; visi 

grāmatvedības informācijas attaisnojošie dokumenti un grāmatvedības reģistri glabājas arhīvā un 

gada pārskats dod patiesu un skaidru priekšstatu par Latvijas Tautas Sporta Asociācijas finansiālo 



darbību, tai skaitā arī par ziedojumu un dāvinājumu pienācīgu izlietojumu 2022. gadā, kas atbilst 

likumā noteiktajai kārtībai. LTSA valdes locekļiem nav jautājumu par revīzijas komisijas 

atzinumu. 

A.Katkēvičs jautā, vai klātesošajiem ir jautājumi. M.Pužuls jautā par avansu par dalību WSG. 

G.Gorbatenkova skaidro, ka tas bija komandas “Rīgas siltums” iemaksātais avanss, bet komanda 

atsauca dalību pasākumā (dēļ Covid-2021 pasākums tika pārcelts uz 2021.g.). Attiecīgi, šis 

maksājums tika atgriezts komandai. J.Šibalova piebilst, ka sagatavotais pārskats nav naudas 

plūsmas pārskats, ja valdes locekļi grib redzēt arī naudas plūsmas pārskatu, tad par šo jāpaziņo 

grāmatvedei iepriekš, jo parasti uz valdes sēdi tiek sagatavots ieņēmumu / izdevumu pārskats, 

nevis naudas plūsmas pārskats. 

A.Katkēvičs jautā piedāvā valdes locekļiem apstiprināt 2022. g. gada pārskatu. Apstiprināts 

vienbalsīgi.  

A.Katkēvičs piebilst, ka finansējums neizskatās pietiekošs tautas sporta jomai, lai īstenotu visus 

LTSA plānus. G.Gorbatenkova uzsver, ka naudu, kas piešķirta no budžeta un dotācijas varam 

tērēt tikai konkrētiem mērķiem, nevaram tērēt telpu īrei un algām (tikai 20% no piešķirtas 

summas). G.Gorbatenkova piebilst, ka finansējumu nevarēja izmantot pat kreklu iegādei, kad 

komanda 44 dalībnieku sastāvā brauca uz Pasaules čempionātu nūjošanā Polijā. 

M.Pužuls ierosina pievienot informāciju par debitoriem un kreditoriem, lai varētu redzēt, kuri 

LTSA biedri nav iemaksājuši biedru maksu. G.Gorbatenkova informē, ka 2022. g. beigās 

saņemts iesniegums no Saldus TIKS, kurā organizācija informē, ka izstājas no LTSA. 

A.Katkēvičs piebilst, ka skaidrāk ir jādefinē ieguvumi pašvaldībām, kurus sniedz LTSA biedra 

statuss. G.Gorbatenkova piebilst, ka LTSA biedri var piedalīties sporta pasākumos ārzemēs uz 

izdevīgākiem noteikumiem (mazākas dalības maksas, maksa par izmitināšanu, salīdzinājumā ar 

organizācijām, kuri nav LTSA biedri).      

Valde nolēma: 

3.1. Apstiprināt LTSA 2022. gada pārskatu un līdz 2023. gada 31. martam J.Šibalovai 

nodot gada pārskatu. 

3.2. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

 

4. Par LTSA pasākumu plānu 2023. gadam 

G.Gorbatenkova informē, ka pasākumu plāns uz 2023. g. ir pietiekoši liels. 

G.Gorbatenkova informē, ka šogad, diemžēl, uz Eiropas Kompāniju sporta spēlēm, kas 

norisināsies Bordo 14.-18. jūnijā, nebrauks neviena komanda no Latvijas. Interesējās galda tenisa 

spēlētāji, badmintona spēlētāji un vēl daudzas citas organizācijas, bet, diemžēl, šoreiz brauciens 

kopumā izmaksā ļoti dārgi (ceļš, viesnīca, dalības maksa). Tā ir pirmā reize kopš 1993 g., kad 

Latvija netiks pārstāvēta šajā pasākumā, jo iepriekš LTSA delegācija tajā piedalījās regulāri un 

ar ievērojamiem panākumiem. G.Gorbatenkova ziņo, ka dalībai šajā pasākumā pieteicās vairāk 

nekā 8000 dalībnieku (pārsvarā no Francijas un Vācijas), bet arī organizatoriem tas būs 

izaicinājums, jo dažās viesnīcās cenas pieauga pat 4 reizēs, bet viņi nevar mainīt likmes 

dalībniekiem, tāpēc sagaida, ka izmaksas būs lielākas nekā bija plānots.   

G.Gorbatenkova ziņo, ka no 5. līdz 10. septembrim norisināsies CSIT spēles Itālijā (Covid-19 

dēļ sanāca, ka spēles gan EFCS, gan CSIT notiek vienā gadā). G.Gorbatenkova ir optimistiska, 

jo spēlēs plāno piedalīties vismaz viena Mamanet komanda, bet nav taisni lidojumi līdz Emīlija-

Romanja reģionam, kur norisināsies spēles (jāceļo arī ar vilcienu). 

G.Gorbatenkova ziņo, ka decembrī notiks Pasaules kompāniju sporta spēles Meksikā, Leonā. 

G.Gorbatenkova piebilst, ka piem. Francijā iepriekš bija organizācijas, kas saņēma dotācijas no 

ministrijas piem. ceļošanai, lai būtu vienkāršāk piedalīties šajos pasākumos. 



G.Gorbatenkova informē, ka plānots organizēt nūjošanas konferenci Rīgā oktobrī. 

Par dalību starptautiskajos pasākumos G.Gorbatenkova piebilst, ka katrai no komandām atkarībā 

no pašvaldības situācija ir savādāka – kādam kaut ko līdzfinansē, citiem – nē.  

A.Katkēvičs piedāvā apstiprināt LTSA pasākumu plānu. Pasākumu plāns apstiprināts 

vienbalsīgi.   

Valde nolēma: 

4.1. Apstiprināt LTSA pasākumu plānu 2023. gadam. 

4.2. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

5. Par LTSA budžetu 

A.Katkēvičs piedāvā valdes locekļiem iepazīties ar LTSA 2023. gada budžeta projektu un dod 

vārdu LTSA grāmatvedei J.Šibalovai.  

J.Šibalova ziņo, ka kopumā izdevumi ir līdzīgi kā pagājušajā gadā: dalība starptautiskajos 

pasākumos, biedru maksas, telpu īre, darba algas un sporta pasākumu organizēšana. Pašlaik ir 

tikai viena dotācija no budžeta 16788 EUR. G.Gorbatenkova piebilst, ka šogad katru ceturksni ir 

jāslēdz savs līgums ar LSFP par piešķirtu finansējumu. G.Gorbatenkova ziņo, ka pašlaik gaidām, 

kad apstiprinās budžetu Latvijas Nacionālās sporta padomes sēdē, bet tā tika pārcelta.  

A.Katkēvičs jautā, vai ir jautājumi par budžetu. Jautājumu nav. A.Katkevičs piedāvā apstiprināt 

un pieņemt rīcībai par pamatu 2023. gada LTSA budžetu.  

Valde nolēma: 

5.1. Apstiprināt un pieņemt rīcībai par pamatu LTSA 2023. gada budžeta projektu. 

6. Informācija par LSFP kopsapulci 

G.Gorbatenkova informē LTSA valdi, ka viņa un LTSA priekšsēdētājs A.Katkēvičs apmeklēja 

LSFP kopsapulci. Galda hokeja federācijas pārstāvis sapulces laikā izteica bažas par noniecinošo 

attieksmi pret viņa pārstāvēto sporta veidu. Kopumā joprojām novērojama tendence, ka ir sporta 

veidi, pret kuriem ir labvēlīgākā attieksme nekā pret citiem, kā arī neskatoties uz to, ka visi 

vienmēr uzsver tautas sporta svarīgumu, tas neatspoguļojas tautas sporta finansējumā.     

G.Gorbatenkova skaidro, ka LVM dotācija vairāk netiks piešķirta atsevišķi, kā tas bija līdz šim 

(noteiktām organizācijām), bet tā nauda paliks budžeta un tad tiks dalīta, visdrīzāk būs kādi 

konkursi, bet, diemžēl, ļoti bieži šo konkursu kritēriji neļauj sasniegt nepieciešamo punktu skaitu 

uzvarai. 

G.Gorbatenkova stāsta par mēģinājumu atzīt Mamanet kā sporta veidu. Iesniegums LSFP tika 

sagatavots 2022. g. beigās, tad sekoja komisijas sēde. Galvenais šķērslis Mamanet atzīšanai 

komisijas skatījumā ir, ka Mamanet spēlei nav starptautiskā organizācija, kas būtu Sportaccord 

biedrs. Diemžēl, arguments, ka CSIT ir Sportaccord biedrs, netika pieņemts. G.Gorbatenkova 

ziņo, ka pašlaik ir plānots rakstīt jaunu sporta likumu un šī būtu lieliska iespēja kaut ko ietekmēt 

sporta jomā Latvijā. Piemēram, 2022. gadā tika plānots LOK un LSFP konsolidācija zem LSFP, 

bet tas nenotika, jo projekts netika atbalstīts. 

A.Katkēvičs jautā vai klātesošajiem ir kādi priekšlikumi / idejas. M.Pužuls stāsta par Zviedrijas 

piemēru, kur tautas sportam ir lielāka prioritāte nekā olimpiskajiem sporta veidiem. 

G.Gorbatenkova piebilst, ka jāsatiekas ar jaunu Saeimas Sporta apakškomisijas priekšsēdētāju 

Dāvi Mārtiņu Daugavieti. G.Gorbatenkova piebilst, ka būtu lieliski, ja valsts varētu atbalstīt 

sportistu dalību starptautiskajos pasākumos, jo, piem. pat tādi lielie uzņēmumi kā Rīgas Siltums, 

kuri iepriekš vairāku gadu garumā sūtīja savas delegācijas dalībai šādos pasākumos, to vairāk 

nedara – saņēmām oficiālu atteikumu atbalstīt sportistu dalību šogad Bordo un Emīlija-Romanjā. 



G.Gorbatenkova piebilst, ka pašvaldībām tautas sports joprojām ir prioritāte. Šogad sporta 

laureātu nominācijās un apbalvojumos bija gan nūjotāji, gan Mamanet komandas, un par to 

LTSA ir ļoti gandarīta, bet noteikti tautas sportam kopuma nepieciešams lielāks valsts atbalsts.    

Valde nolēma: 

6.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

7. Par Erasmus + sport projektu Run for Diversity sadarbībā ar FFSE un EFCS. 

G.Gorbatenkova informē, ka LTSA ir partneris Erasmus projektā Run for Diversity, kuru 

koordinēs FFSE (Francija). Projektā piedalīsies organizācijas no Maltas, Slovēnijas, Spānijas, 

Francijas, Grieķijas. Projekta ilgums ir 3 gadi. Projekta ietvaros tiks organizēti dažādības 

skrējieni dažādās Eiropas valstīs (tostarp arī Latvijā) ar mērķi veicināt daudzveidību uzņēmumos. 

G.Gorbatenkova uzskata, ka projekts varētu palīdzēt LTSA atjaunot sadarbību ar darba 

kolektīviem. Bordo Eiropas Kompāniju sporta spēļu laika ir ieplānots seminārs. Kopējais 

projekta budžets 400 000 EUR, Latvijas daļa 28 410 EUR. Pašlaik sākam strādāt pie plāna un 

gaidam vadlīnijas no organizācijas, kas vada projektu. G.Gorbatenkova piebilst, ka nākotne 

plānots uzrunat LTRK valdes priekšsēdētāju Jāni Endziņu par sadarbību šī pasākuma ietvaros, 

bet skaidri jādefinē, ko mēs kā organizācija varam piedāvat. 

Valde nolēma: 

7.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

8. Par jaunu biedru uzņemšanu LTSA. 

G.Gorbatenkova informē, ka iesniegumu ar lūgumu iestāties LTSA 2023. g. marta mēnesī 

iesniedza  biedrība “Valmieras volejbola klubs”. G.Gorbatenkova ziņo, ka biedrība “Valmieras 

volejbola klubs” ir sen zināmi dalībnieki, agrāk volejbola kluba komanda piedalījās LTSA 

pasākumos, pārstāvot Smilteni, pašlaik biedrība ir īpaši ieinteresēta dalībā starptautiskajos 

pasākumos. 

A.Katkēvičs jautā, vai sapulces dalībniekiem ir jautājumi. Jautājumu nav. A.Katkēvičs norāda, 

ka LTSA ir ieinteresēta jaunu biedru piesaiste, un ierosina uzņemt par LTSA biedru biedrību 

“Valmieras volejbola klubs”. Lēmums par biedrības “Valmieras volejbola klubs” uzņemšanu par 

LTSA biedru pieņemts vienbalsīgi. 

Valde nolēma: 

8.1. Uzņemt par biedru biedrību “Valmieras volejbola klubs”. 

9.Dažādi. 

G.Gorbatenkova piedāvā LTSA valdes locekļiem aktīvāk iesaistīties LTSA darbībā. 

A.Katkēvičs piedāvā izveidot tabulu, kur katrs no valdes locekļiem varētu ierakstīt savu 

kompetenču sfēru un veicamos uzdevumus LTSA vai pieteikties palīdzēt noteikto pasākumu 

organizēšanā 2023. gadā. 

A.Katkēvičs jautā, vai ir vēl kādi jautājumi. Jautājumu nav. 

Valde nolēma: 

9.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

9.2. LTSA biroja darbiniekiem izveidot tabulu “Valdes locekļu personīgais ieguldījums 

LTSA darbībā”. 

A.Katkēvičs pasludina sapulci par slēgtu.  

Sēde slēgta plkst. 17.00  

Sēdi vadīja:          A.Katkēvičs 

Protokolēja:          A.Marčenko 


